
一般会計等 （単位：円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 12,979,976,168 固定負債 3,473,016,627

有形固定資産 11,313,037,400 地方債 3,050,354,128
事業用資産 6,352,954,355 長期未払金 -

土地 2,243,232,537 退職手当引当金 415,916,000
立木竹 1,350,430,100 損失補償等引当金 -
建物 8,503,377,030 その他 6,746,499
建物減価償却累計額 △ 6,206,044,988 流動負債 425,252,105
工作物 933,510,100 1年内償還予定地方債 353,792,782
工作物減価償却累計額 △ 479,429,363 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 42,928,762
航空機 - 預り金 27,660,045
航空機減価償却累計額 - その他 870,516
その他 - 3,898,268,732
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 7,878,939 固定資産等形成分 14,274,991,162

インフラ資産 4,855,865,094 余剰分（不足分） △ 3,287,997,480
土地 134,041,073
建物 43,760,000
建物減価償却累計額 △ 33,486,424
工作物 11,332,025,172
工作物減価償却累計額 △ 7,171,070,885
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 550,596,158

物品 720,194,054
物品減価償却累計額 △ 615,976,103

無形固定資産 1,383,200
ソフトウェア -
その他 1,383,200

投資その他の資産 1,665,555,568
投資及び出資金 27,238,000

有価証券 9,450,000
出資金 17,788,000
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 6,102,734
長期貸付金 1,153,110
基金 1,631,143,734

減債基金 -
その他 1,631,143,734

その他 -
徴収不能引当金 △ 82,010

流動資産 1,905,286,246
現金預金 589,064,356
未収金 2,541,385
短期貸付金 242,760
基金 1,294,772,234

財政調整基金 983,041,790
減債基金 311,730,444

棚卸資産 18,796,176
その他 -
徴収不能引当金 △ 130,665 10,986,993,682

14,885,262,414 14,885,262,414
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
一般会計等貸借対照表

科目 科目

負債合計

（令和 7年 3月31日現在）



一般会計等 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

-

3,559,546,793

2,221,950,312

735,480,937

488,851,129

42,928,762

77,522,000

126,179,046

1,458,057,170

856,370,267

91,293,715

510,393,188

94,864,236

28,412,205

14,601,436

130,665

13,680,104

1,337,596,481

827,258,217

248,325,891

261,624,772

387,601

172,350,334

77,486,098

7,621,595

7,621,595

4,231,245,787

3,387,196,459

-

851,670,923

851,670,923

-

-

-

-



一般会計等 （単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 14,249,887,041 △ 2,989,399,818

純行政コスト（△） △ 4,231,245,787

財源 3,957,877,568

税収等 2,430,703,773

国県等補助金 1,527,173,795

本年度差額 △ 273,368,219

固定資産等の変動（内部変動） 25,165,491 △ 25,165,491

有形固定資産等の増加 375,199,469 △ 375,199,469

有形固定資産等の減少 △ 510,393,188 510,393,188

貸付金・基金等の増加 475,995,428 △ 475,995,428

貸付金・基金等の減少 △ 315,636,218 315,636,218

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 △ 61,370 △ 63,952

本年度純資産変動額 25,104,121 △ 298,597,662

本年度末純資産残高 14,274,991,162 △ 3,287,997,480

△ 273,368,219

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 合計

11,260,487,223

△ 4,231,245,787

3,957,877,568

2,430,703,773

1,527,173,795

-

△ 125,322

△ 273,493,541

10,986,993,682

-



一般会計等 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

77,522,000

【様式第2号及び第3号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

科目 金額

3,559,546,793

2,221,950,312

735,480,937

488,851,129

42,928,762

827,258,217

126,179,046

1,458,057,170

856,370,267

91,293,715

510,393,188

-

28,412,205

14,601,436

130,665

13,680,104

1,337,596,481

-

248,325,891

261,624,772

387,601

172,350,334

77,486,098

94,864,236

3,387,196,459

851,670,923

851,670,923

-

-

-

7,621,595

7,621,595 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

4,231,245,787 4,231,245,787

3,957,877,568 3,957,877,568

2,430,703,773 2,430,703,773

1,527,173,795 1,527,173,795

△ 273,368,219 △ 273,368,219

25,165,491 △ 25,165,491

375,199,469 △ 375,199,469

△ 510,393,188 510,393,188

475,995,428 △ 475,995,428

△ 315,636,218 315,636,218

- -

- -

△ 125,322 △ 61,370 △ 63,952

△ 273,493,541 25,104,121 △ 298,597,662

11,260,487,223 14,249,887,041 △ 2,989,399,818

10,986,993,682 14,274,991,162 △ 3,287,997,480



【様式第4号】

一般会計等 （単位：円）

【業務活動収支】

業務支出 2,965,013,593

業務費用支出 1,627,417,112

人件費支出 651,479,090

物件費等支出 947,663,982

支払利息支出 14,601,436

その他の支出 13,672,604

移転費用支出 1,337,596,481

補助金等支出 827,258,217

社会保障給付支出 248,325,891

他会計への繰出支出 261,624,772

その他の支出 387,601

業務収入 3,995,175,144

税収等収入 2,429,966,394

国県等補助金収入 1,393,347,795

使用料及び手数料収入 77,092,098

その他の収入 94,768,857

臨時支出 851,670,923

災害復旧事業費支出 851,670,923

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 178,490,628

【投資活動収支】

投資活動支出 849,965,425

公共施設等整備費支出 375,199,469

基金積立金支出 469,765,956

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 5,000,000

その他の支出 -

投資活動収入 455,602,355

国県等補助金収入 133,826,000

基金取崩収入 307,912,000

貸付金元金回収収入 6,242,760

資産売却収入 7,621,595

その他の収入 -

投資活動収支 △ 394,363,070

【財務活動収支】

財務活動支出 347,347,210

地方債償還支出 346,476,694

その他の支出 870,516

財務活動収入 383,600,000

地方債発行収入 383,600,000

その他の収入 -

財務活動収支 36,252,790

△ 179,619,652

741,023,963

561,404,311

前年度末歳計外現金残高 22,078,958

本年度歳計外現金増減額 5,581,087

本年度末歳計外現金残高 27,660,045

本年度末現金預金残高 589,064,356

前年度末資金残高

本年度末資金残高

一般会計等資金収支計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額



一般会計等 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 12,979,976 固定負債 3,473,017

有形固定資産 11,313,037 地方債 3,050,354
事業用資産 6,352,954 長期未払金 -

土地 2,243,233 退職手当引当金 415,916
立木竹 1,350,430 損失補償等引当金 -
建物 8,503,377 その他 6,746
建物減価償却累計額 △ 6,206,045 流動負債 425,252
工作物 933,510 1年内償還予定地方債 353,793
工作物減価償却累計額 △ 479,429 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 42,929
航空機 - 預り金 27,660
航空機減価償却累計額 - その他 871
その他 - 3,898,269
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 7,879 固定資産等形成分 14,274,991

インフラ資産 4,855,865 余剰分（不足分） △ 3,287,997
土地 134,041
建物 43,760
建物減価償却累計額 △ 33,486
工作物 11,332,025
工作物減価償却累計額 △ 7,171,071
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 550,596

物品 720,194
物品減価償却累計額 △ 615,976

無形固定資産 1,383
ソフトウェア -
その他 1,383

投資その他の資産 1,665,556
投資及び出資金 27,238

有価証券 9,450
出資金 17,788
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 6,103
長期貸付金 1,153
基金 1,631,144

減債基金 -
その他 1,631,144

その他 -
徴収不能引当金 △ 82

流動資産 1,905,286
現金預金 589,064
未収金 2,541
短期貸付金 243
基金 1,294,772

財政調整基金 983,042
減債基金 311,730

棚卸資産 18,796
その他 -
徴収不能引当金 △ 131 10,986,994

14,885,262 14,885,262
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
一般会計等貸借対照表

（令和 7年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

7,622

7,622

-

4,231,246

-

248,326

261,625

388

172,350

77,486

94,864

3,387,196

851,671

851,671

-

-

827,258

126,179

1,458,057

856,370

91,294

510,393

-

28,412

14,601

131

13,680

1,337,596

77,522

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

3,559,547

2,221,950

735,481

488,851

42,929



一般会計等 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 14,249,887 △ 2,989,400

純行政コスト（△） △ 4,231,246

財源 3,957,878

税収等 2,430,704

国県等補助金 1,527,174

本年度差額 △ 273,368

固定資産等の変動（内部変動） 25,165 △ 25,165

有形固定資産等の増加 375,199 △ 375,199

有形固定資産等の減少 △ 510,393 510,393

貸付金・基金等の増加 475,995 △ 475,995

貸付金・基金等の減少 △ 315,636 315,636

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 △ 61 △ 64

本年度純資産変動額 25,104 △ 298,598

本年度末純資産残高 14,274,991 △ 3,287,997

-

△ 125

△ 273,494

10,986,994

-

△ 273,368

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 合計

11,260,487

△ 4,231,246

3,957,878

2,430,704

1,527,174



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

11,260,487 14,249,887 △ 2,989,400

10,986,994 14,274,991 △ 3,287,997

△ 125 △ 61 △ 64

△ 273,494 25,104 △ 298,598

- -

- -

475,995 △ 475,995

△ 315,636 315,636

375,199 △ 375,199

△ 510,393 510,393

△ 273,368 △ 273,368

25,165 △ 25,165

2,430,704 2,430,704

1,527,174 1,527,174

4,231,246 4,231,246

3,957,878 3,957,878

-

7,622

7,622 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

-

248,326

261,625

388

172,350

77,486

94,864

3,387,196

851,671

851,671

-

-

827,258

126,179

1,458,057

856,370

91,294

510,393

-

28,412

14,601

131

13,680

1,337,596

77,522

【様式第2号及び第3号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

科目 金額

3,559,547

2,221,950

735,481

488,851

42,929



【様式第4号】

一般会計等 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 2,965,014

業務費用支出 1,627,417

人件費支出 651,479

物件費等支出 947,664

支払利息支出 14,601

その他の支出 13,673

移転費用支出 1,337,596

補助金等支出 827,258

社会保障給付支出 248,326

他会計への繰出支出 261,625

その他の支出 388

業務収入 3,995,175

税収等収入 2,429,966

国県等補助金収入 1,393,348

使用料及び手数料収入 77,092

その他の収入 94,769

臨時支出 851,671

災害復旧事業費支出 851,671

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 178,491

【投資活動収支】

投資活動支出 849,965

公共施設等整備費支出 375,199

基金積立金支出 469,766

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 5,000

その他の支出 -

投資活動収入 455,602

国県等補助金収入 133,826

基金取崩収入 307,912

貸付金元金回収収入 6,243

資産売却収入 7,622

その他の収入 -

投資活動収支 △ 394,363

【財務活動収支】

財務活動支出 347,347

地方債償還支出 346,477

その他の支出 871

財務活動収入 383,600

地方債発行収入 383,600

その他の収入 -

財務活動収支 36,253

△ 179,620

741,024

561,404

前年度末歳計外現金残高 22,079

本年度歳計外現金増減額 5,581

本年度末歳計外現金残高 27,660

本年度末現金預金残高 589,064

前年度末資金残高

本年度末資金残高

一般会計等資金収支計算書
自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


