

一般会計等貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

一般会計等

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,979,976,168	固定負債	3,473,016,627
有形固定資産	11,313,037,400	地方債	3,050,354,128
事業用資産	6,352,954,355	長期未払金	—
土地	2,243,232,537	退職手当引当金	415,916,000
立木竹	1,350,430,100	損失補償等引当金	—
建物	8,503,377,030	その他	6,746,499
建物減価償却累計額	△ 6,206,044,988	流動負債	425,252,105
工作物	933,510,100	1年内償還予定地方債	353,792,782
工作物減価償却累計額	△ 479,429,363	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	42,928,762
航空機	—	預り金	27,660,045
航空機減価償却累計額	—	その他	870,516
その他	—	負債合計	3,898,268,732
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	7,878,939	【純資産の部】	
インフラ資産	4,855,865,094	固定資産等形成分	14,274,991,162
土地	134,041,073	余剰分(不足分)	△ 3,287,997,480
建物	43,760,000		
建物減価償却累計額	△ 33,486,424		
工作物	11,332,025,172		
工作物減価償却累計額	△ 7,171,070,885		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	550,596,158		
物品	720,194,054		
物品減価償却累計額	△ 615,976,103		
無形固定資産	1,383,200		
ソフトウェア	—		
その他	1,383,200		
投資その他の資産	1,665,555,568		
投資及び出資金	27,238,000		
有価証券	9,450,000		
出資金	17,788,000		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	6,102,734		
長期貸付金	1,153,110		
基金	1,631,143,734		
減債基金	—		
その他	1,631,143,734		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 82,010		
流動資産	1,905,286,246		
現金預金	589,064,356		
未収金	2,541,385		
短期貸付金	242,760		
基金	1,294,772,234		
財政調整基金	983,041,790		
減債基金	311,730,444		
棚卸資産	18,796,176		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 130,665	純資産合計	10,986,993,682
資産合計	14,885,262,414	負債及び純資産合計	14,885,262,414

【様式第2号】

一般会計等行政コスト計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	金額
経常費用	3,559,546,793
業務費用	2,221,950,312
人件費	735,480,937
職員給与費	488,851,129
賞与等引当金繰入額	42,928,762
退職手当引当金繰入額	77,522,000
その他	126,179,046
物件費等	1,458,057,170
物件費	856,370,267
維持補修費	91,293,715
減価償却費	510,393,188
その他	—
その他の業務費用	28,412,205
支払利息	14,601,436
徴収不能引当金繰入額	130,665
その他	13,680,104
移転費用	1,337,596,481
補助金等	827,258,217
社会保障給付	248,325,891
他会計への繰出金	261,624,772
その他	387,601
経常収益	172,350,334
使用料及び手数料	77,486,098
その他	94,864,236
純経常行政コスト	3,387,196,459
臨時損失	851,670,923
災害復旧事業費	851,670,923
資産除売却損	—
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	7,621,595
資産売却益	7,621,595
その他	—
純行政コスト	4,231,245,787

一般会計等純資産変動計算書

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

一般会計等

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	11,260,487,223	14,249,887,041	△ 2,989,399,818
純行政コスト(△)	△ 4,231,245,787		△ 4,231,245,787
財源	3,957,877,568		3,957,877,568
税収等	2,430,703,773		2,430,703,773
国県等補助金	1,527,173,795		1,527,173,795
本年度差額	△ 273,368,219		△ 273,368,219
固定資産等の変動(内部変動)		25,165,491	△ 25,165,491
有形固定資産等の増加		375,199,469	△ 375,199,469
有形固定資産等の減少		△ 510,393,188	510,393,188
貸付金・基金等の増加		475,995,428	△ 475,995,428
貸付金・基金等の減少		△ 315,636,218	315,636,218
資産評価差額	-	-	-
無償所管換等	-	-	-
その他	△ 125,322	△ 61,370	△ 63,952
本年度純資産変動額	△ 273,493,541	25,104,121	△ 298,597,662
本年度末純資産残高	10,986,993,682	14,274,991,162	△ 3,287,997,480

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	金額	金額	
経常費用	3,559,546,793		
業務費用	2,221,950,312		
人件費	735,480,937		
職員給与費	488,851,129		
賞与等引当金繰入額	42,928,762		
退職手当引当金繰入額	77,522,000		
その他	126,179,046		
物件費等	1,458,057,170		
物件費	856,370,267		
維持補修費	91,293,715		
減価償却費	510,393,188		
その他	—		
その他の業務費用	28,412,205		
支払利息	14,601,436		
徴収不能引当金繰入額	130,665		
その他	13,680,104		
移転費用	1,337,596,481		
補助金等	827,258,217		
社会保障給付	248,325,891		
他会計への繰出金	261,624,772		
その他	387,601		
経常収益	172,350,334		
使用料及び手数料	77,486,098		
その他	94,864,236		
純経常行政コスト	3,387,196,459		
臨時損失	851,670,923		
災害復旧事業費	851,670,923		
資産除売却損	—		
投資損失引当金繰入額	—		
損失補償等引当金繰入額	—		
その他	—		
臨時利益	7,621,595		
資産売却益	7,621,595		
その他	—		
純行政コスト	4,231,245,787		4,231,245,787
財源	3,957,877,568		3,957,877,568
税収等	2,430,703,773		2,430,703,773
国県等補助金	1,527,173,795		1,527,173,795
本年度差額	△ 273,368,219		△ 273,368,219
固定資産等の変動(内部変動)		25,165,491	△ 25,165,491
有形固定資産等の増加		375,199,469	△ 375,199,469
有形固定資産等の減少		△ 510,393,188	510,393,188
貸付金・基金等の増加		475,995,428	△ 475,995,428
貸付金・基金等の減少		△ 315,636,218	315,636,218
資産評価差額		—	—
無償所管換等		—	—
その他	△ 125,322	△ 61,370	△ 63,952
本年度純資産変動額	△ 273,493,541	25,104,121	△ 298,597,662
前年度末純資産残高	11,260,487,223	14,249,887,041	△ 2,989,399,818
本年度末純資産残高	10,986,993,682	14,274,991,162	△ 3,287,997,480

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,965,013,593
業務費用支出	1,627,417,112
人件費支出	651,479,090
物件費等支出	947,663,982
支払利息支出	14,601,436
その他の支出	13,672,604
移転費用支出	1,337,596,481
補助金等支出	827,258,217
社会保障給付支出	248,325,891
他会計への繰出支出	261,624,772
その他の支出	387,601
業務収入	3,995,175,144
税収等収入	2,429,966,394
国県等補助金収入	1,393,347,795
使用料及び手数料収入	77,092,098
その他の収入	94,768,857
臨時支出	851,670,923
災害復旧事業費支出	851,670,923
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	178,490,628
【投資活動収支】	
投資活動支出	849,965,425
公共施設等整備費支出	375,199,469
基金積立金支出	469,765,956
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	—
投資活動収入	455,602,355
国県等補助金収入	133,826,000
基金取崩収入	307,912,000
貸付金元金回収収入	6,242,760
資産売却収入	7,621,595
その他の収入	—
投資活動収支	△ 394,363,070
【財務活動収支】	
財務活動支出	347,347,210
地方債償還支出	346,476,694
その他の支出	870,516
財務活動収入	383,600,000
地方債発行収入	383,600,000
その他の収入	—
財務活動収支	36,252,790
本年度資金収支額	△ 179,619,652
前年度末資金残高	741,023,963
本年度末資金残高	561,404,311

前年度末歳計外現金残高	22,078,958
本年度歳計外現金増減額	5,581,087
本年度末歳計外現金残高	27,660,045
本年度末現金預金残高	589,064,356

一般会計等貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:千円)

一般会計等

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,979,976	固定負債	3,473,017
有形固定資産	11,313,037	地方債	3,050,354
事業用資産	6,352,954	長期未払金	—
土地	2,243,233	退職手当引当金	415,916
立木竹	1,350,430	損失補償等引当金	—
建物	8,503,377	その他	6,746
建物減価償却累計額	△ 6,206,045	流動負債	425,252
工作物	933,510	1年内償還予定地方債	353,793
工作物減価償却累計額	△ 479,429	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	42,929
航空機	—	預り金	27,660
航空機減価償却累計額	—	その他	871
その他	—	負債合計	3,898,269
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	7,879	【純資産の部】	
インフラ資産	4,855,865	固定資産等形成分	14,274,991
土地	134,041	余剰分(不足分)	△ 3,287,997
建物	43,760		
建物減価償却累計額	△ 33,486		
工作物	11,332,025		
工作物減価償却累計額	△ 7,171,071		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	550,596		
物品	720,194		
物品減価償却累計額	△ 615,976		
無形固定資産	1,383		
ソフトウェア	—		
その他	1,383		
投資その他の資産	1,665,556		
投資及び出資金	27,238		
有価証券	9,450		
出資金	17,788		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	6,103		
長期貸付金	1,153		
基金	1,631,144		
減債基金	—		
その他	1,631,144		
その他	—		
徴収不能引当金	△ 82		
流動資産	1,905,286		
現金預金	589,064		
未収金	2,541		
短期貸付金	243		
基金	1,294,772		
財政調整基金	983,042		
減債基金	311,730		
棚卸資産	18,796		
その他	—		
徴収不能引当金	△ 131	純資産合計	10,986,994
資産合計	14,885,262	負債及び純資産合計	14,885,262

【様式第2号】

一般会計等行政コスト計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	3,559,547
業務費用	2,221,950
人件費	735,481
職員給与費	488,851
賞与等引当金繰入額	42,929
退職手当引当金繰入額	77,522
その他	126,179
物件費等	1,458,057
物件費	856,370
維持補修費	91,294
減価償却費	510,393
その他	-
その他の業務費用	28,412
支払利息	14,601
徴収不能引当金繰入額	131
その他	13,680
移転費用	1,337,596
補助金等	827,258
社会保障給付	248,326
他会計への繰出金	261,625
その他	388
経常収益	172,350
使用料及び手数料	77,486
その他	94,864
純経常行政コスト	3,387,196
臨時損失	851,671
災害復旧事業費	851,671
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	7,622
資産売却益	7,622
その他	-
純行政コスト	4,231,246

一般会計等純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	11,260,487	14,249,887	△ 2,989,400
純行政コスト(△)	△ 4,231,246		△ 4,231,246
財源	3,957,878		3,957,878
税収等	2,430,704		2,430,704
国県等補助金	1,527,174		1,527,174
本年度差額	△ 273,368		△ 273,368
固定資産等の変動(内部変動)		25,165	△ 25,165
有形固定資産等の増加		375,199	△ 375,199
有形固定資産等の減少		△ 510,393	510,393
貸付金・基金等の増加		475,995	△ 475,995
貸付金・基金等の減少		△ 315,636	315,636
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	-	-	
その他	△ 125	△ 61	△ 64
本年度純資産変動額	△ 273,494	25,104	△ 298,598
本年度末純資産残高	10,986,994	14,274,991	△ 3,287,997

【様式第2号及び第3号(結合)】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

科目	金額	金額	
経常費用	3,559,547		
業務費用	2,221,950		
人件費	735,481		
職員給与費	488,851		
賞与等引当金繰入額	42,929		
退職手当引当金繰入額	77,522		
その他	126,179		
物件費等	1,458,057		
物件費	856,370		
維持補修費	91,294		
減価償却費	510,393		
その他	—		
その他の業務費用	28,412		
支払利息	14,601		
徴収不能引当金繰入額	131		
その他	13,680		
移転費用	1,337,596		
補助金等	827,258		
社会保障給付	248,326		
他会計への繰出金	261,625		
その他	388		
経常収益	172,350		
使用料及び手数料	77,486		
その他	94,864		
純経常行政コスト	3,387,196		
臨時損失	851,671		
災害復旧事業費	851,671		
資産除売却損	—		
投資損失引当金繰入額	—		
損失補償等引当金繰入額	—		
その他	—		
臨時利益	7,622		
資産売却益	7,622		
その他	—		
純行政コスト	4,231,246		4,231,246
財源	3,957,878		3,957,878
税収等	2,430,704		2,430,704
国県等補助金	1,527,174		1,527,174
本年度差額	△ 273,368		△ 273,368
固定資産等の変動(内部変動)		25,165	△ 25,165
有形固定資産等の増加		375,199	△ 375,199
有形固定資産等の減少		△ 510,393	510,393
貸付金・基金等の増加		475,995	△ 475,995
貸付金・基金等の減少		△ 315,636	315,636
資産評価差額		—	—
無償所管換等		—	—
その他	△ 125	△ 61	△ 64
本年度純資産変動額	△ 273,494	25,104	△ 298,598
前年度末純資産残高	11,260,487	14,249,887	△ 2,989,400
本年度末純資産残高	10,986,994	14,274,991	△ 3,287,997

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般会計等

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,965,014
業務費用支出	1,627,417
人件費支出	651,479
物件費等支出	947,664
支払利息支出	14,601
その他の支出	13,673
移転費用支出	1,337,596
補助金等支出	827,258
社会保障給付支出	248,326
他会計への繰出支出	261,625
その他の支出	388
業務収入	3,995,175
税収等収入	2,429,966
国県等補助金収入	1,393,348
使用料及び手数料収入	77,092
その他の収入	94,769
臨時支出	851,671
災害復旧事業費支出	851,671
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	178,491
【投資活動収支】	
投資活動支出	849,965
公共施設等整備費支出	375,199
基金積立金支出	469,766
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	5,000
その他の支出	—
投資活動収入	455,602
国県等補助金収入	133,826
基金取崩収入	307,912
貸付金元金回収収入	6,243
資産売却収入	7,622
その他の収入	—
投資活動収支	△ 394,363
【財務活動収支】	
財務活動支出	347,347
地方債償還支出	346,477
その他の支出	871
財務活動収入	383,600
地方債発行収入	383,600
その他の収入	—
財務活動収支	36,253
本年度資金収支額	△ 179,620
前年度末資金残高	741,024
本年度末資金残高	561,404

前年度末歳計外現金残高	22,079
本年度歳計外現金増減額	5,581
本年度末歳計外現金残高	27,660
本年度末現金預金残高	589,064